ДиректоруМБОУ«Актанышская СОШ  № 2с УИОП»Актанышского муниципального района РТ
И.Р.Вахитову
Заявление – согласиеродителей (законных представителей)
на привлечение ребенка к общественно-полезному труду
Я, ___________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)
даю согласие на привлечение моего ребенка

(фамилия, имя ребенка) ______________________________________,

обучающе(гося, ся) ________класса

к общественно-полезному труду, в том числе:
- участие в труде по самообслуживанию (дежурство в школьной столовой, дежурство в классе, дежурство по школе, генеральная уборка учебных кабинетов);

- участие в общественно-полезном труде (уборка пришкольной территории, трудовые и экологические десанты, уход за растениями, участие в летней трудовой практике, участие в работе школьной трудовой бригады,  участие в «субботниках» по благоустройству территории села),
в целях формирования у него трудовых навыков, воспитания сознательного отношения к труду и экологического воспитания на основании «Закона об образовании» ст.34 п.4 «Основные права обучающихся и меры их социальной поддержки и стимулирования».

Согласие вступает в силу со дня подписания и действует в течение всего периода обучения в МБОУ «Актанышская СОШ  № 2с УИОП»Актанышского муниципального района РТ

«​​​__» ______ 20___ г.                  _________ /_________________/

Подпись
Директору МБОУ «Актанышская СОШ  № 2 с УИОП» Актанышского муниципального района РТ
И.Р.Вахитову
Заявление – согласиеучащегося
на участие в общественно-полезном труде
Я, ___________________________________________________
учени(к, ца) ________класса     МБОУ «Актанышская СОШ  № 2 с УИОП» Актанышского муниципального района РТ,
даю согласие на участие в общественно-полезном труде, в том числе:

- участие в труде по самообслуживанию (дежурство в школьной столовой, дежурство в классе, дежурство по школе, генеральная уборка учебных кабинетов);

- участие в общественно-полезном труде (уборка пришкольной территории, трудовые и экологические десанты, уход за растениями, участие в летней трудовой практике, участие в работе школьной трудовой бригады,  участие в «субботниках» по благоустройству территории села).
Согласие вступает в силу со дня подписания и действует в течение всего периода обучения в МБОУ «Актанышская СОШ  № 2с УИОП» Актанышского муниципального района РТ

 «​​​__» ______ 20___ г.                        _________ /_________________/

                                                              подпись